
令和７年１月６日  

 

 

 報道機関各位 

 

  中南地域県民局地域連携部長 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

 

【開催案内】津軽あかつきの会親子体験会について 
（令和６年度中南型キャリアデザインが育む地元愛着・定着促進事業） 

 

 平素より、県行政の推進に当たり、御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

中南地域県民局では、中南管内の小中学生が、この地域で世代を超えて伝えられてきた津

軽伝承料理の文化への理解を深めることを目的として、「津軽あかつきの会親子体験会」を

開催いたしますので、取材方よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 体験開催日時 

令和７年１月９日（木） 11：00～13：00 

令和７年１月 10日（金） 11：00～13：00 

 

２ 参加者 

   小学校１年生～中学校３年生 

 

３ 体験内容 
   世代を超えて受け継がれてきた津軽伝承料理を子どもたちがメインで作り、作った

料理はお弁当箱に詰めて持ち帰ります。詳細はチラシをご確認ください。 

 

４ その他 
   駐車場は、石川町民会館をお借りしていますので、空きスペースがあれば御利用いた

だけます。 

   取材につきましては、あらかじめ下記担当まで御連絡くださるようお願いいたしま

す。 

 

 

報道機関用提供資料 

担当部署 

担当者 

中南県民局地域連携部 

地域支援チーム 久保田聡 

阿部 ななみ 

電話番号 直通 0172-32-2407 

報道監 地域連携部長 雪森 正三 

 



中南管内の小学１年生～中学３年生

※各日親子５組(10名)まで

お申込みは

こちらから→

0172-32-2407

✉ ch-renkei@pref.aomori.lg.jp

中南地域県民局地域連携部まで

当日現地

現金支払いのみ

作った料理を入れるお弁当箱

エプロン、三角巾


